
   

 

 

 

 

 

 

Konferencja regionalna Trójnarodowej Sieci Edukacji Ekologicznej  
Region Saksonia - Województwo Dolnośląskie 

 
Termin:  05.09.2013 (czwartek), godz. 9.30-16:30  
Miejsce:  Hubertusbaude Waltersdorf, An der Lausche 4, 02799 Großschönau OT Waltersdorf,  
 Niemcy 
 

Temat: „Drugie życie drzewa“ 
 
9:30  Powitanie  
 Katrin Weiner, LaNU 
 

9.45  Prezentacja Rezerwatu Przyrody Gór Żytawskich i Centrum Ochrony Przyrody   
 Silke Hentschel, Centrum Ochrony Przyrody Gór Żytawskich 
  

10:15  Różnorodność gatunkowa w martwym drewnie 
 dr Hans-Peter Reike, Instytut Ochrony Przyrody Drezno 
 

11:15  Przerwa  
 

11:30  Działania mające na celu zachowanie i zabezpieczenie udziału  
obumarłych drzew w lasach i w krajobrazie 

 dr Jörg Lorenz, Instytut Ochrony Przyrody Drezno 
 

12:30   Praktyczne doświadczenia z martwym drewnem w Nadleśnictwie  Świeradów 
 Lubomir Leszczyński, Nadleśnictwo Świeradów 
 

13:00  Obiad  
 

13:45  Dotknij martwego drewna - wycieczka w okolice góry Łuż (niem. Lausche) 
 

15:45  Podsumowanie i zakończenie spotkania przy kawie 
 

16:30  Zakończenie 
 
Martwe drewno jest istotnym elementem cyklu życia. Na skutek gospodarki leśnej, działań w parkach i w 
sadach owocowych oraz pielęgnacji żywopłotów często jest ono dostępne tylko w  niewielkiej ilości. A to 
właśnie rozkładające się martwe drewno jest podstawą do życia dla licznych gatunków zwierząt. Szczególnie 
cenne są obumarłe pnie, takie jakie znamy z pozostawionych w stanie naturalnym lasów w parkach 
narodowych. Ważne jest, aby w ramach działań edukacji ekologicznej przybliżyć społeczeństwu wartość 
martwego drewna. 
Celem konferencji jest przekazanie edukatorom ekologicznym, wychowawcom i pedagogom fachowych 
informacji i wskazówek pedagogicznych, które mogą być cenne przy wdrażaniu ofert edukacyjnych związanych 
z zagadnieniem "Drugie życie drzewa". Po części wykładowej odbędzie się wycieczka w okolice góry Łuż 
umożliwiająca zebranie doświadczeń praktycznych. 
 

Wszyscy uczestnicy powinni mieć ubranie dostosowane do warunków pogodowych  
i buty do wędrówek górskich. 
 
Konferencja odbędzie się w ramach projektu „Nowe Drogi dla Edukacji Ekologicznej 
w Saksonii i na Dolnym Śląsku – projekt ramowy Trójnarodowej Sieci Edukacji 
Ekologicznej.  



                           
Wskazówki:  
 

• Uczestnictwo w konferencji jest nieodpłatne.  
 

• Konferencja jest skierowana do edukatorów ekologicznych, w  tym nauczycieli, z Saksonii i z 
Dolnego Śląska (w szczególności powiaty: bolesławiecki, lubański, lwówecki, zgorzelecki, 
jeleniogórski i miasto na prawach powiatu Jelenia Góra). 
 

• Organizatorzy zapewniają bezpłatne wyżywienie. 
 

• Organizatorzy dysponują ograniczoną liczbą miejsc. O zakwalifikowaniu decyduje kolejność zgłoszeń. 
 

• Konferencja prowadzona będzie w języku niemieckim z tłumaczeniem symultanicznym na język polski. 
 

• Uczestnicy powinni być ubrani odpowiednio do warunków pogodowych i posiadać odpowiednie 
obuwie. 
 

• Uczestnicy we własnym zakresie zapewniają i pokrywają koszty dojazdu.  
 
 

 
Dojazd:  
 
Miejsce konferencji:  Hubertusbaude Waltersdorf 
          An der Lausche 4 
               02799 Großschönau OT Waltersdorf 
              Tel.: 0049 35841/ 67330 
Pociągiem 
Z Zittau pociąg Trilex-Zug bezpośrednio do Großschönau. Przystanek, z którego odjeżdżają autobusy do 
Waltersdorf znajduje się bezpośrednio przy dworcu. W Waltersdorf należy wysiąść na przystanku „Parkplatz“ 
lub ewent. „Skiheim“. Ostatni etap pokonujemy pieszo, 10-15 minut marszu drogą do góry.  
  
Samochodem 
W Waltersdorf główną drogą do góry do Oberdorf. Aby dojechać do Hubertusbaude należy jechać do końca 
głównej ulicy w Waltersdorf (przejście graniczne an der Wache) następnie jechać dalej i po minięciu 
Rübezahlbaude, skręcić w prawo - na drogę prowadzącą na górę. Kilkaset metrów dalej, po prawej stronie 
znajduje się Hubertusbaude. Liczba miejsc parkingowych przy Hubertusbaude jest ograniczona! Istnieje 
mozliwość zaparkowania auta przy Rübezahlbaude (stamtąd 5-10 minut marszu do góry).    
 
Mapka dojazdu na stronie:  
www.hotel-im-naturpark.de/de/urlaub-im-zittauer-gebirge/anfahrt-route 
 

 
Zgłoszenia  z Dolnego Śląska:  

Prosimy o przesłanie zgłoszeń do 19.08.2013 e-mailem  na adres: 

tsee@pogranicze-csb.home.pl 
 
Dalsze informacje dla osób z Dolnego Śląska:  
 
Magdalena Guła 
Stowarzyszenie Południowo-Zachodnie Forum Samorządu Terytorialnego „Pogranicze” 
ul. Armii Krajowej 30, 59-800 Lubań 
Tel. / faks: +48 75 721 50 77  
e-mail: gula@pogranicze-csb.home.pl 
www.pogranicze-csb.home.pl 


